
 

 

2026年1月30日 

 

受益者の皆さまへ 

ちばぎんアセットマネジメント株式会社 

 

 

 

ほくよう資産形成応援ファンド＜愛称 ：ほくよう未来への翼＞ 

信託終了（繰上償還）決定のお知らせ 
 

 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、以下の追加型証券投資信託の信託終了（繰上償還）につきましては、2025年12月5日時点の受

益者を対象に、書面による決議を行いました。 

書面決議の結果および信託終了（繰上償還）について、下記のとおりご案内いたします。 

 

これまでご愛顧賜りましたことを心より御礼申し上げますとともに、今後ともお引き立て賜ります

よう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. 信託終了（繰上償還）が決定した投資信託の名称 

ほくよう資産形成応援ファンド 

2. 書面決議の結果 

議決権を行使することができる受益者の議決権の3分の2以上にあたる賛成をもって可決となり、

2026年2月25日に信託終了（繰上償還）させていただくこととなりました。 

3. 信託終了（繰上償還）決定後のご留意事項 

➢ 今後は信託終了（繰上償還）に向けて、速やかに組入資産の売却を開始する予定です。なお、信

託終了（繰上償還）日まで基準価額は変動しますが、組入資産を売却後、基準価額は投資対象資

産の値動きを反映しなくなりますので、ご留意下さい。 

➢ 換金のお申込みは、2026年2月20日まで受け付けます。 

➢ 償還金は2026年2月26日以降に販売会社を通じてお支払いします。 

➢ 設定来の運用経過につきましては、償還まで保有されたお客さまに対して「償還 交付運用報告

書」をご用意いたしますので、ご高覧くださいますようお願い申し上げます。 
 

以 上 

 

 

■本件に関するお問い合わせ 

ちばぎんアセットマネジメント株式会社 企画マーケティング部 

電話：03-5638-1470 受付時間：9：00～17：00（土日・祝日・12/31～1/3を除く） 


